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L Rengeteg munkás ember 
azért akar Roosevelt elnök 
mellett szavazni, mert azt hi
szi, hogy neki köszönheti, hogy 
ma jobb világ van mint volt 
ezélőtt és mert azt hiszi, hogy 
az úgynevezett New Deal so
cial security alatt majd nagy 
összegű nyugdijat kap. 

A New Deal nem segítette 
elő a viszonyok jobbra fordu
lását, mert hiszen azok akkor 
kezdtek jobbra fordulni, mikor 
a New Deal törvényeit meg
semmisítette a legfelsőbb bí
róság, mint alkotmány ellene-
étket. 

tppán ugy ihint Hoover él-
nök nem volt az oka a dep-
ressiónak, ugy nem Roosevelt 
elnök az oka a fellendülésnek. 
Mindkettőnek mélyreható vi
lág közgazdasági okai voltak, 
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YOUNGSTOWN CITY CHARTERÉT ÚJBA BEBIZONYÍTOTTA 
MEG AKARJÁK SEMMISÍTENI AZ JDÉN 
Az Evans adminisztráció ellenségei evvel az ürüggyel 

akarják kivágni hivatalából a négy évre becsülete-
sen megválasztott derék magyar-barát polgár

mestert - A magyarság egyhangúlag sza
vazzon "nem"-el a charter kérdésen 

Addig áskálódtak, addig fur-
tak és faragtak azok a mindig 

amiket itt most nem óhajtunk t városi dzsábot hajhászok, 
firtatni. 

« • • 

De ami a social security cí
mű ámítást illeti, arról szá
lunk néhány szót. 

A munkásság és különösen 
a bevándorolt munkásság nem 
tudja azt, hogy január 1-től 
kezdve a kedves New Deal le
vonat pedájából egy százalé
kot, vagyis minden 100 dollár 
után egyet és ezt a munka
adó kénytelen Washingtonba 
küldeni, miután a munkástól 
lefogta Ez később 100 dollár 
után 3 dollárra emelkedik. 

Azt sem tudja a munkásság 
nagy része, hogy nemcsak ezt 
az egy százalékot kénytelen 
Ü munkaadó beküldeni a New 
Üealnek, hanem még három 
százalékot, vagyis a munkás
nak fizetett minden 100 dollár 
után három dollárt, ami ké
sőbb hat dollárra emelkedik. 

Ezzel szemben ígérnek a 

munkásnak nyugdijat (ha 
Megéri a 65 esztendőt.) EZ a 
nyugdíj azonban a mostani 
idősebb vagy közép korú mun
kásoknak nem jelent semmit, 
mert a nyugdíj igény csak 
most kezdődik és 1940-ig nem 
jogos rá senki. A nyugdíj pe
dig nagyon csekély az alacsony 
fizetésű munkásnak és azért 
m sokat fizet. 

A másik igéret a munknnél-
kiili segély. Ez meg éppen 
maszlag. A kormány beszedi 
a pénzt, amit a kormány bond-
jaiba fektet be. A kormány 
igy tehát saját magának köl
csönzi a befizetett pénzt és 
hogy a kölcsönt ha szükség 
lesz rá, visszafizethesse megint 
nagyobb adókat lesz kényte
len kivetni. 

A munkás több fizetést kéi• 
4b azt a legtöbb esetben meg 
ts érdemli. De a gyáros kény
telen azt az összeget, amiből 
emelhetné munkásainak bérét, 
Washingtonba küldeni, a kü
lönben is nagyon felemelt ke
reseti adókon kívül. Végered
ményben tehát a munkás ja
nuár 1-től nem egy, de négy 
dollárt fizet a New Deal pa
zarul költekező pénztárába. 

Amit mi itt irunk, az nem 
politikai propaganda, hanem 
a social security törvény ma
gyarázata. A munkásság elől 
persze ezt gondosan titkolták. 

. J Hányan tudják, hogy a mun-
Mpadó már ebben az évben is 
fizet a peda után egy száza
lékot Washingtonba. (A többi 
adón felül.) A munkaadókra 
ezt már egy év óta érvényesi
tik, de a munkásság peda le
vonását elhalasztották január 
t"ig, azt pedig mindenki tud
ja, hogy az már a választás 
után van. 

* • * 

Még egy néhány szó a mi jó 
Bavey kormányzónk nagyszá-

amig egynehány száz félreve
zetett szavazó aláírásával 
petíció utján a szavazó cédu
lára tették a charter meg
semmisítésére , irányuló kér
dést. 

A valódi céljuk az, hogy 
Evans polgármestert kitúrják 
négy éves állásából, dacára 
annak, hogy rövid 10 hónap 
alatt nagyszerűen az egész 
nemzet bámulatára rendbe
szedte Youngs town városának 
rendkívül zilált pénzügyeit, ki
fizette a városi alkalma zot-

A charter ballot a kérdések 
céduláján a legutolsó és a leg
hosszabb, könnyű lesz rajta 
szavazni. Tegye mindenki a 
keresztet (X) a balloton lát
ható legutolso "NO" szó elé és 
magyarosan megtette köteles
ségét. 

YOUNGSTOWNI 
RÖVID HÍREK 

AZ IGAZSÁGOT 
Hogyan mentette meg egy 
Jroungstowni apa a fiát a 

new yorki börtöntől 

CSALÚK JÁRNAK 
4 NÉP KÖZÖTT 

Szegény munkás asszonytól 
$270ö-t csaltak ki. - Két 

^banda is dolgqzik 

A North Sidei Post Office 
uj helyiségbe, 1335 Elm St., 

taknak még az elmúlt évekből' a1^ költözött, amelyet az UA 
S. kibérelt. 10 évre. 

A West Sidéi Post Office 
marad a jelenlegi helyen, a 
N. Lakeview Ave., Mahoning 
és Oakwood között. A U. S. 
posta ujabb tiz évi leaae-t kö
tött a tulajdonossal. 

kifizetetlen fizetéseit és a vá
ros ügyeit kitűnően vezeti. 

A város chartere éppen 
olyan mint egy magyar egy
let chartere, amely alatt tör
vényeket hoz és alapszabályo
kat alkot. Ha a város el
veszti charterét, akkor a város 
törvényeit nem a várq$, meg
választott tanácsa, hanem a 
columbusi állami törvényho
zás szabja meg. Az állami 
törvényhozásban -a kis megyék: tetteseket "G" ~ men-ek ke-
farmer képviselői, akiknek ío- resik. 

A Nilesi postát kirabolták 
október 13-án, több értékes 
posta zsák eltűnt, amelyet ké
sőbb üresen megtaláltak. A 

galmuk sincs egy nagy város 
polgárainak szükségleteiről, — 
ott ülnek. Egyetlen egy na
gyobb ohioi vár$* saöcs char
ter nélkül. 

Evans polgármester jó volt 
hozzánk magyarokhoz, akik 
segítettük őt megválasztani. 
Átvette a már a városházán 
dolgozó magyarok legnagyobb 
részét, sőt a civil service utján 
megerősítette is őket állásuk
ban. 

Mi magyarok tehát nem pa
naszkodhatunk a polgármes
terre annál is inkább nem, 
mert a város ügyei ma sokkal 
jobban állanak, mint bármi
kor az elmúlt nyolc év alatt. 
mu és jól fizetett magyar szer
vezőiről. (Az adó fizetők pén
zéből.) 

A derék Mahoning Megyei 
Demokrata Kör ugyan mennyi 
segélyt kapott Columbusból a 
magyarság szervezésére itten? 

Tudja-e azt a magyar de
mokraták legnagyobb része, 
hogy az itt járt (és itt nem 
járt) Davey adófizetők pénzé
ből fizetett magyar szervezők 
nehéz százasokat számítottak 
fel a Youngstownba tett (vagy 
nem tett) utakért? 

Mi ugy értesülünk, hogy a 
szervezési útiköltségek Young
stownba 400 és 500 dollár köz
ti összegre rúgtak (természe
tesen szintén a$ adófizetők 
pénzéből.) 

Sokkal kisebb összeggél mi
lyen szép kampányt tudtak 
volna a Mahoning megyei de
mokraták levezetni. 

Ne csodálkozzon tehát sen
ki, hogy mi nem nagyon ajánl
juk Davey kormányzó és sisera 
hada újra választását. „ 

• *  • •  

A U. S. Army-nak katonák
ra van szüksége. 400 huszár 
(cavalry)) részére tartanak 
felvételi vizsgákat mostantól, 
a régi posta épületben, Cleve
landban. 

* • , * 

A Youngstowni Board of 
Education jelenti, hogy a 40 
ezer tanuló közül csak 17 ta
nulónak nem volt ruhája, aki
ket azután a County Relief 
administrátió látott el a, szük
séges ruha neművel. 

• * * 

A mult héten három ban
dita kirabolta a Bissel és Elm 
St. sarkán levő tejcsarnokot. 
$100-t a kasszából kivéve, az 
üzletvezető Harry Neimark és 
kiszolgáló Jerry Brodyt revol
verrel megijesztve, bezárták 
a mellék helyiségbe és aztán 
eltűntek. 

* • • 

187 dollárt loptak el Ben 
Deitchman grocery tulajdonos
tól, 536 Fifth Ave., a mult 
péntek este 10 óra tájban. Itt 
ugyan csak hárman voltak a 
banditák, de itt meg is lőtték 
az egyik vásárlót, Buster Ro-
shitsh-ot, mert segítségért 
kiabált. Félórával később Fer
dinand Segalt, a Frank's 
Pharmacy 2016 Oakhill Ave., 
gyógyszertár segédjét hasba 
lőtték, mert nem fogadott szót 
nekik, de nem sikerült elvin
ni semmit. Segal meghalt 

• » * 
Kecső (Kecskó) Imre 63 

éves korában október 16-án 
meghalt szívbajban. Temetése 

CHÜSS. ^ ^11 mos, á Caledonia 
Streeten lakó Cika Ferenc fia 
Október 8-án NeW Yorkban 
összeütközött egv busszal. A 
New Yorki rendőr letartóztat
ta, mert nem volt hajtási en
gedélye. 

A biróség előtt Cika azzal 
védekezett, hogy Ohióban meg
hosszabbították a hajtási en
gedély kivételét november l-ig 
és hogy a üc<psot otthon fe
lejtette. & ; 'vf \ 

A rendőlWft llltéfté Cikát, 
de kijelentette, hogy ha bebi
zonyítja, hogy igazat mondott, elment a bankba és kivette a 

Egy régi gyakran használt 
"mesével" csaltak el egy Testa 
Pálné nevü 128 S. Blain Ave.-i 
asszonytól 2700 nehezen meg
keresett dollárt a csalók a 
mult héten. .. v 

Testánéhoz Öiállitcltl két 
idegen és azt mondották néki, 
bogy rábízzák egy 30 ezer dol
láros hagyaték kezelését, ha 
készpénz biztosítékot ad. Az 
asszonynak 5000 dollár tiszte
letdíjat ígértek. 

Testáné az ura tudta nélkül 

akkor elengedi a büntetést. 
Cika sürgönyözött apjának. 

Az öreg Cika egész éjjel haj
tott közel 500 mértföldet New 
Yorkba, magával vitte a licen-
set és a Vindicátorból kivágott 
újsághírt, hogy a hajtási en-

munkás család összes megta
karított pénzét, 2700 dollárt és 
amikor a bank pénztárnoka 
rá akarta beszélni, hogy csekk
ben vegye ki a pénzt, azt nem 
tette meg, mert az idegenek 
egyike ragaszkodott a kész 

gedély kivételét ifrieghosszabbi-j pénzhez. Az asszony átadta a 
tották november ^1-ig (aki még pénzt és ma is várja a 30 ezer 
nem vette ki, jó?lesz kivenni.) j dolláros hagyaték kezelését és 

Ezt bemutatták a bírónak, természetesen a nagy tisztelet 
aki nemcsak hogy elengedte a dijat. 
büntetést, hanem még meg 
is dicsérte az igazságot beiga
zoló Cikáékat. I 

"Gratulálok, tgMságszeretete' _ _ 
és elvhüsége igazán követésre | stend]é'ba~ és" rendelt TgTko-
méltó. Lincolnra emlékeztet ez 
a cselekedete, aki egyizben sok 
mértföldet járt be gyalogosan, 
hogy egy kölcsönkapott köny
vet idejében visszaszolgáltas
son" — mondotta a bíró. 

Egy másik csaló banda ér
dekesen működik. Beállított 
egy ember Bartek István, Pyatt 
és Market St. sarki zöldséges 

A FARRELLI MAGYAR RÚMAI ItATH. 
EGYHÁZ 25 ÉVES JUBILEUMOT TART 
A Szent Háromság Egyház megalapításának ezüst ju^ 
. bileumát novemben 15-én nagy banketen ünnepik 

meg. Meghívják a Mahoning és Shenango 
ftolgyének összmagyarságát 

Nagyasszonya, r. k. hitközség 
plébánosa megható szertartása 
után a Calvaim temetőbe tör
tént. 

Kecső 25 év óta lakott 
Youngstownban és az utóbbi 
pár év kivételével a Carnegie 
Ohio works megbecsült mun
kása volt , legutóbb a 333 
Greenwood Ave.-n özv. Ke-
mecsei Józsefnénál lakott. Tag
ja voit az öreg Amerik^sok 
Youngstowni Családjának. 

• * * 
Gumi gyár nyilik Salem, 

O.-ban. Martin Custom Made 
Tire Co. megvette a régóta 
megszűnt Salem Rubber Cn. 
telepét, amelyben a szükséges 
gépezetek felállítása után 
azonnal megkezdik a külön
leges gumi abroncsok gyár
tását. 

• * * * 

A Ctévelajidi klállitÉifc inár 
lezárták és amint hírlik, jö
vőre újból megnyílik, hogy a 
veszteséget behozzák. 

sar babot és uborkát azzal, 
hogy vigyék el azt egy Erie-
streeti házba és vigyenek ma
gukkal váltást egy 20 dollá
rosért. Bartek elvitte a zöld
séget és a váltást és mielőtt a 
házhoz ért volna, találkozott 
egy másik emberrel, aki azt 
mondotta, hogy most megy a 
szomszédba a húszasért és a 
gyanútlan Bartek oda adta 
neki a kosarakat és váltást. 
Azóta sem látta á "vevőt." 

Valószínűleg ugyan ez a csa
ló banda két gazolin állomás 
tulajdonossal szemben ugyan
ezt a trükköt alkalmazta. Ola
jat rendeltek "váltással'" tizes
ért vagy húszasért és útközben 
egy másik ember vetye el az 
olajat és a váltást a megadott 
cim pedig hamis volt. 

A Farrell, Sharon, Sharps-
ville és környéki magyarság 
egy nem mindennapos ünne
pélyre készül. A magyar szivek 
a szeretet melegétől lobban
nak fei ismét, hogy a keresz
tény hit, a zengzetes magyar 
szó, az idegenbe szakadt sze
gény magyar édes otthonának, 
a saját keze alkotta kis temp
lomának negyedszázados évfor
dulójához értünk. 

Huszonöt év... Igeit, ennyi 
idő mult el azóta, hogy egy 
maroknyi hithű, kérgeskezü 
testvérünk, habár nagy áldo
zatok árán is, lerakta az alap
ját egy kis épületnek, mely
ben azóta saját anyanyelvün
kön imádhatjuk a leghatalma
sabb, az örökkévaló Istent! 

Huszonöt év ... Azóta az al
kotók száma megritkult, so
kat közülök ebből a kis temp
lomból kisért ki az utolsó ha
rangszó ... A még életben le
vők talán összeroskadtak, tes
tüket az "Élet" megőrölte, a 
hajuk bizony galamb-ősszé 
vált, de lélekben megifjodva 
jönnek most velünk együtt ün
nepelni, sok szerencsét kíván
ni a következő huszonpt. 
tendőhöC* * 

KULTUR ÉS TÁNCEST 
YOUNGSTOWNBAN 

A new yorki munkáá . mű
kedvelő csoport a negyedik or
szágos körúton Youngstown
ban október 30-án, péntek este 
7 órakor a Ukranian Hallban, 
525 West Rayen Ave. fog fel
lépni a Munkás Betegsegélyző 
youngstowni osztálya rendezé
se alatt Színre kerül: "A 
Parasztkomédia" és "Közle-

Sharon, Pa.-ban elég szépen 
halad az építkezés. Legutóbb 
is egy $30,000 dolláros nyolc 
családos apartment ház felépi-; gény Hicks". 
tésére adtak engedélyt H. P. i Lesznek magánszámok és 
Forker Jr.-nak az E. State egyéb kacagtató jelenetek es 
St.-en és ugyancsak neki a utána tánc. Ha egy felejthe-
régi Buhl residence átalakitá-' tetlen vig estét • akar élvezni, 
sára és egy téli-nyári üveg- ne felejtse el ezt a dátumot, 
alatti uszoda felépítésére. Jelenleg a csoport jobb mint 

* * * a múltban volt. A szinmüvész-
Campbell évi iskola költsé-1 nők között újból láthatjuk a 

szombaton, október 17-én a igét $295,000 az iskolaszék el-] volt youngstowni Hollós Bözs-
Vascsák-féle kápolnából, Főt. fogadta és az uj iskolai orvos- két. A zenekar vezetője 
Mundweil János, a Magyarok | nak felvette Dr. J. M. Benkőt. Szittya primás. J 

Testvérek, magyarok! Ti, 
akiknek az Ur az idegenbe-
szakadást, a göröngyös utak 
járását adta osztályrészül, nem 
érzitek, hogy ennél az ünnep
lésnél kötelességünk megemlé
kezni azokról, akiknek köszön
hetjük a keresztyény hit eme 
erős várát? ... Nem gondoljá
tok, hogy kegyeletes dolog meg
hajtott fővel gondolni azokra 
az emberekre, akik tőlünk el
távozva, a sírból is visszakiál
tanak hozzánk, figyelmeztetve 

bennünket az elmúlásra? ^ 
Huszonöt év... Ezen i<15 

minden perce munkával, aka- , ^ 
raterős, sokszor verejtékes" 
munkával telt el! Nagyon sok-;ts*; 
szor áldozatokat kellett hoz- p 
nunk, hogy a régi alkotás na*1 

gyobbá, szebbé váljék.. . És a 
jó Isten kegyelméből el értük: ' ^ 
amire vágytunk, ünnepelünk' j] 
azzal a szeretettel, amely sze-* 
retet méltán kijár az ünnepel-
teknek! ^ 

Kis harangunk szava mint-
ha vidámabban csengene, tud
va, hogy az ő kicsi szivével' 
együtt örömmel dobog a mi 
szivünk is, hogy örömmel 
adunk hálát az Egek Uránalc 
és elismeréssel adózunk azok
nak, akiket az megillet! 
Kedves magyar testvérek! Jö| ^ 

jetek hát velünk együtt ün
nepelni! A Szt. Anna. hitköz-t 
ség dísztermében (Fruit Ave.| 
Farrell) november 15-én, estei 
7 órakor veszi kezdetét az ün-r 
neplés kitűnő vacsorával. —* 
Utána szónoklatok, az egyle* 
tek delegátusainak üdvözlő 
beszédei és legvégül tánc; 
Bandi Miska zenekarának mu-. 
zsikájára. Aki jól akar mulatni," 
együtt -örvendezni az örvendev 
zőkkel, az feltétlenül jelenjen 
meg a farrelli róm. kath. ma--
gyar hitközség jubileumi ön-: 
nepélyén! 

Testvéri szeretettel a Ren
dezőség. 

inni i i^in • 

IFJÚ MAGYAR PÁR 
AUTÓ BALESETE = 

a i. 

Kuli Pálék gépükkel árokba 
A CAMPBELLI MAGYAR HÁZ r-i!l1c11ta|Cc _ Súlyosan meg*1 

ÁLARCOS BALJA 

A campbelli magyarság nagy 
álarcos bálja október 31-én, 
szombaton este 7 órától lesz 
megtartva a Magyar Otthon
ban, a 118 Reed Ave. al^tt. 
A zenét Medve-Szikora köz
kedvelt zenekara szolgáltatja. 
A legtöbb szavazatot ayerő leg 
szebb és. legcsunyább álarco
sok között értékes dijak lesz-
nek kiosztva. volna, ha Kutiék a rendes 

A Campben, Youngstown es uton haJadnak és hogy a, 

»érü!tek 

Kuti Pál 24 év°* fiatal em
ber és neie. szül. Humenek; 
Erzsébet, október 18-án. vasár-'"* 
nao ree^el Pontaic autójuk-" 
kai indultak Detroit. Michi-
ganba rokonok látogatása cél
jából, de mikor Norwalk, O.-t 
elhagyták, egy mellék útról 
egy másik gén oly sebességgel 
jött, hogy beléjük ütközött 

• 
— í 

környéki magyarság, ha egy 
élvezetes estét akar szerezni, 
ugy bizonyára mind ott iesz. 
Az összes politikai állápra pá
lyázók szivesen lesznek látva 
és bemutatva pártállásra való 
tekintet nélkül. 

—o 

NEWCASTLE, PA.-BAÍf 
a Verhovai new castlei 66-ik 
fiók jótékonycélu szüreti bált 
rendez, október hó 31-én, 
szombat este 7 órától a 1807 
Moravia Streeti táncterem
ben, ahol Bunchy János zene
kara szórakoztatja a táncked
velő közönséget. -

összeütközést elkerüljék, Kuti; 
balra rántotta a saját gép-* 
jét, de ott az ut széle puha, * 
tovább pedig nagy gödör volt; | 
amelybe a gépjükkel belefor-^ 
dúltak. Az autójuk háromszor , 
is megfordult mig leért — *1 
nagy kövekből felrakott ut ol-. 
dalán mélységbe. A gép telje-/,, 
sen tönkre zúzódott, Kuti a-
fején és arcán, a felesége pedig 
a hátán és térdén sérült meg 
veszélyesen. Ideiglenesen ott1 

bekötözték sebeiket és másnap 
vissza szállították őket Young- 1 

stownba, lakásukra, 324 W. ' 
Chalmers Ave.-ra, ahol Kuti • 
szüleivel egy házban laknak. " 

•1 

J 

A Bunchy 
v.- «£M • NAGY ZENEKARI BALJA 

október 24-éh^ r a Central Auditorium 
szombat esteS, Nagytermében 

7:30-tÓl 225 West Boardman St. ^ 

- "—•» ,, 

J|abb József népdal énekes vendégszereplésével. - Kibővített nagy zenekar, ~ A nagyszabású mulatságra szeretettel meghívjuk és várjuk a környékbeli magyarságot - Tisztelettel A Rendező Bizottság 
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